

## Referat Rønne Borgerforening, intern.

18. januar 2023

Møde: Bestyrelsesmøde 08  
Dato: 17. januar 2023  
Sted: Håndværkervej 2, 3700 Rønne

Deltagere:

Lars Falk, Claus Mogensen, Ditte Marie Koudal, Peter Lund Olsen, Arisa Prestat, Flemming Bech

Afbud:

### 1. Bemærkninger til forrige referat:

Ingen bemærkninger

### **2. Drøftelse af BRK, herunder borgmesterens svar på henvendelsen.**

8. januar 2023 svar fra borgmester Jacob Trøst: *Kære Flemming Tak for din henvendelse og tak for at I vil påtage jer et arbejde for udviklingen af Rønne. Konstruktive input til arbejdet er altid velkomment, så vi tager jeres henvendelse op på vores næste møde og vender retur. Med venlig hilsen Jacob*

Under BRK-drøftelser var enigheden stor i bestyrelsen for at afvente møde med den politiske følgegruppe til Rønne Byudvikling. Sofie van der Pahlen og arbejdsgruppen vil også gerne mødes med os, men vi afventer dette, indtil mødet med den politiske følgegruppe er afholdt.

Der blev også drøftet hvordan Sofie og andre fra arbejdsgruppen kunne deltage i vores bestyrelsesmøder for at få en direkte konstruktiv dialog mellem BRK og RB.

RB's bestyrelse ønsker virkelig at bidrage til at BRK's projektmedarbejdere får den information som der er behov for, så de kommer til at arbejde med de rigtige løsninger/ideer. Derfor er gadegennemføringen også eksempel på, at det ikke er gået den rigtige vej og de rigtige løsninger er ikke kommet i spil i tide.

FB: Jeg anbefaler, at vi med den politiske følgegruppe drøfter muligheden for at opdele/udtage enkeltprojekter fra helhedsplanen og få BRK til at etablere et kommissorium for hvert enkelt delprojekt. Det skal hindre at information som i gadegennembrudssagen går tabt, og at arbejdsmængden fordeles på flere medarbejdere i BRK samt at der indsættes personer fra borgergrupper som sidder inde med særlig viden, der holder projektet på sporet.

Kommissoriet refererer direkte til den politiske følgegruppe som dermed skal sikre flertallet i kommunalbestyrelsen. Det er en meget anvendt metode rundt i landets kommuner og har også tidligere været anvendt i BRK regi(kopi af arbejdsplan for Standard Kommissorium er uddelt) .

BRK bør/kan i forhold til det kommende 700 års købstadsjubilæum også etablere et kommissorium her.

PLO: En direkte skriftlig aftale med politikerne kunne også være en mulighed for at sikre foreningerne en større indflydelse på Rønnes Byudvikling. En aftale, så man bedre kan holde politikerne fast på denne.

### **3. Rønne Borgerforening, status registrering, cvr.nr, bank/bankkonto, flyers forslag**

LF: Kontingentoprævning er udsendt og der er allerede kommet indbetalinger.

Der blev også drøftet RB's åbenhed over for medlemmer, hvor der allerede nu er uploadet flere bestyrelsesmødereferater, Sweco-rapport mv.. som er tilgængeligt for medlemmer via deres login.

### **4. eventuelt**

CM: uddelte tryksager fra 650 års købstadsjubilæet, hvor der var lidt om aktiviteterne under festlighederne.

LF: kontakter Tom Jensen for møde snarest med Byforeningen

### **5. Næste møde, afsatte mødedage**

Tirsdag den 31. januar 2023 kl 16:30

Tirsdag den 14. februar 2023 kl 16:30

Mandag den 27. Februar 2023 kl 16:30

Generalforsamling Tirsdag den 28. februar kl 19:00 på ??????

Referent Flemming Bech